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Ledelsens regnskabspdtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt drsrapporten for regnskabsdret 1. januar - 31.
december 2022 for Anpartsselskabet af 1. oktober 2011.

Arsrapporten er aflagt | overensstermelse med &rsregnskabsloven.
Det er vores opfattelse, at koncermnregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 sami af resuliatet af koncemens og

selskabets aktiviteter og koncemens pengestramme for regnskabséret 1. jonuar — 31. december 2022.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for

udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og skonomiske forhold, drets resutiat og for koncemens og
selskabets finansielle stilling.

Arsroppor‘ren indstilles til generalforsamlingens godkendglse.

Bredebro, den 24. maj 2023

Direktion:

%

Seren Dalsgaard Stier



Den uafhcengige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Anpartsselskabet aof 1. oktober 2011

Konklusion

Vi har revideret koncermregnskabet og darsregnskabet for Anparisselskabet aof 1. oktcber 2011 for
regnskabsdret 1. jonuar — 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse,
balance, egenkapitalopgerelse og noter, for sGvel koncemen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for
koncermen. Koncemregnskabet og arsregnskabet udarbejdes effer drsregnskabsioven.

Det er vores opfatielse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af koncernens og
selskabets akliviteter og koncernens pengestremme for regnskabsdret 1. januar — 31. december 2022 |
overensstemmelse med darsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfart vores revision [ overensstemmelse med infernationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gceldende | Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er noermere beskrevet |
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og drsregnskabet” (herefter
bencevnt "regnskaberne”). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilsfraekkeligt og egnet
som grundlag for vores konklusicn.

Uafheengighed

Vi er uvafhcengige of virksomheden i overensstemmelse med Intermnational Ethics Standards Board for
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfcerd (IESBA Code) og de yderligere etiske

krav, der er gceldende i Danmark, ligesom vi har opfyldi vores gvrige efiske forpligtelser i henhold til disse krav
og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for regnskabeme

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncermregnskab og et drsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen of regnskabeme er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne fil at
fortscetie diften; ot oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnhskaberne pd grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt
at likvidere koncernen elier selskabet, indstille driften eller ikke har andet reqlistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opnd hgj grad of sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vcesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspdtegning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udfares i overensstemmelse med internafionale standarder om revision og de ydetligere krav, der er
geeldende | Danmark, alfid vil afdoekke vaesentlig fejlinformation, nér sédan findes. Fejlinformationer kan
opstd som felge of besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samiet har indflydelse p& de skonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne
freeffer pé grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med infernationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende | Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen, Herudover:

- |dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskabermne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion pd disse risici samt
opndr revisionsbevis, der er tilstrcekkeligt og egnet fil at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
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Den vafhaengige revisors revisionspategning

for ikke at opdage veesentlig fejlinformation ford@rsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig
fejlinformation forérsaget af fe]l, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentialsk,
bevidste udeladeiser, vildledning eller tilsidescettelse af intern kontrol.

- Opndr vi forstdelse af den inteme kontfrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omsteendighedeme, men ikke for ai kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncemens og selskabets interme kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmeessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabeme pd grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat driff er passende, samt om der pd grundlag af det opndede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncemens
og selskabets evne fil at fortscette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi
i vores revisionspategning gare opmaerksom pd oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sddanne
oplysninger ikke er filstroekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pd det
revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspdfegning. Fremtidige begivenheder
eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke lcengere kan forfscette drifien.

- Tager vi stiling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder p& en sddan mdde, at der gives ef retvisende billede heraf.

- Opnérr vi tilstraskkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsakfivitetermne i koncemen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fere filsyn med og udfere koncemnrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmasssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
konftrol, som vi identificerer under revisionen.



Den vafhcengige revisors revisionspategning

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatier ikke ledelsesbereiningen, og vi udirykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lcese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores viden
opndet ved revisionen eller pd anden made synes at indeholde vossenilig feflinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold il
Arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfatielse, af ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmeise med drsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
voesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Esbjerg. den 24. maj 2023

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 3070 02 28

Morten @stergaard Koch
statsaut. revisor
mne35420
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Hoved- o9 nagletal for koncernen

t. kr. 2022 2021 2020 201¢ 2018
Neftoomscetning 11.923.265 10.835.1468 8.564.930 10.784.066 10.431.834
Resultat fer afskrivninger 1.315.882 990.532 528.357 1.669.472 1.698.127
Afskrivninger (622.715) (583.986} (577.637) {489.758) (450.722)
Resultat fer finansielie posier 693.167 406.546 {49.280) 1.179.714 1.247.405
Finansielle poster, netto {124.193) 409.007 62.705 243.042 (234.854}
Resultat for skat 568.974 815.553 13.425 1.422.756 1.012.551
Selskabsskat (255.940) (356.645) (167.043) (417.027) (335.558)
Koncernresultat 313.034 458.908 (153.518) 1.005.735 676.993
Anlcegsakiiver 4.957.277 4716412 4.123.579 3.334.357 3.108.117
Omscetningsaktiver 10.623.671 10.353.268 9.280.707 9.054.479 7.867.628
Aktiver 15.580.948 15.049.680 13.404.286 12.388.834 10.975.745
Anpartshavere i Anpartsselskabet af 1.
oktober 2011's andel af egenkapital 3.543.862 3.558.087 3.382.265 3.527.274 3.322.674
Minoritetsinteresser 5.428.100 5.345.642 4.907.007 5.509.686 4.808.649
Hensatte forpligtelser 285311 399.534 398.794 407.718 322.038
Geeldsforpligtelser 6.323.675 5.766.417 4,716,220 2.944.158 2.522.384
Passiver 15.580.948 15.069.480 13.404.284 12.388.834 10.975.745
Cash-flow fra drift (692.892) 1.707.894 (121.027) 1.612.718 1.112.625
Cash-flow fra investering (845.026) (1.028.888) (1.643.433) {791.590) (902.341)
Cash-flow fra finansiering 596.456 280.747 1.581.509 {48.823) (57.935)
Antal ansatte (pr. 31.12) 23.794 23.754 23318 23.453 23.392
Nagletal
Overskudsgrad 58% 3,8% -0,6% 10,9% 12,0%
ROIAC 4,5% 2,9% -0.4% 10,1% 11.7%
Afkastningsgrad 3.7% 57% 0.1% 12,2% 2.5%
Investeringsgrad 1.4 2,2 2,8 1.6 2,0
Egenkapitalens forrentning 0.1% 4,3% -1.8% 7.8% 3.9%
Soliditetsgrad 22,7% 23,6% 25.2% 28.5% 30,3%
Likviditetsgrad 353 2,6 3.1 3.9 4,2
Definition af negletal
Overskudsgrad: Resultat fer finansielle poster x 100
Nettoomsaeining
Afkastningsgrad: Resultat far skat x 100
Aktiver
ROIAC: Rasultat fer skai x 100
Gns. Akfiver
Likviditetsgrad: Omscetningsaktiver
Korifristet goeld
Investeringsgrad: Arets investeringer

Egenkapitalens forrentning:

Soliditetsgrad:

Afskrivhinger

Koncerresultat for anpartshavere i 1. oktober 20117s andel x 100

Anpartshavere i 1. okt 2011's andel af egenkapital

Anpartshavere i 1. oktober 2011's andel af egenkapital x 100

Aktiver



Ledelsesberetning

Formal

Selskabets formdl er at erhverve og eje aklier i ECCO Holding A/S.

Beholdningen af aktfier i ECCQ Holding A/S udger 27,1 % med bestemmende indflydelse.

Udvikling i akdiviteter og gkonomiske forhold

Arets nettoomscetning udger 11.923 mio. kr. mod 10.835 mio. kr. sidste &r. Resultat fer skat udger et overskud
pd 568 mio. kr. mod 816 mio. kr. i 2021, som var begunstiget af finansielle indtcegter. Resuliatet for 2022 er som

forventet og betragtes i sammenligning med perioden fgr COVID som ikke tilfredsstilende.

Udviklingen for koncernen i regnskabsdref og forventningerne til fremfiden er primcert knyttet fil
dattervirksomheden ECCO Sko A/S sami selskabernes investeringsportefglie.

Aret 2023 forventes at veere proeget af volafilitet p&d de finansielle markeder, som kan pdvirke
investeringsportefaljen. For den gviige del af forretningen forventes en moderat stigning i omsaeining og
indtjening.

Samfundsansvar

ECCO Business Model

DESIGN, ENNOVATION,
AND TECHNOLOGY

DATA COLLECTION FROM HIDES TO LEATHER

ecco |

BUSINESS MODEL

@ SHOE PRODUCTION

QUR CONSUMERS

WAREHOUSES
AND DISTRIBUTION



Ledelsesberetning

Koncernens vaesentligste samfundspdvirkning sker | datterselskabet ECCO Sko A/S. Nedenstdende omiale af
samfundspdvirkning er derfor en opsummering af ECCO Sko A/S' redegerelse for risici, politikker, handlinger
samt resultater indenfor omradet.

ECCO har formuleret og bredi kommunikeret en Code of Conducf, som indeholder koncernens 10
grundlceggende forpligtelser, der afspejler koncernens ansvarlige ageren i forhold til kunder, medarkejdere,
forretningspartnere og omverdenen som helhed.

ECCO lcegger betydelig veegt pd, at koncernens Code of Conduct felges naje internt savel som eksternt,
eksempelvis i relation fil samarbejdsparinere. Dette sikres blandt andet ved gennemfereise af on-site audits
fra et team af interne specidlister og eksterne auditorer pd egne produklionssteder samt hos en rcekke
underleveranderer. Der er i 2022 gennemfarf 198 leverandear audits og fem audits pd koncernens skofabrikker
og garverier. ECCO har i 2022 afbrudt samarbejdet med ni virksomheder pd grund af kritiske audit-
anmaerkninger.

Menneskerettigheder

Den starste risiko for brud pé& menneskerettigheder anses at vaere | ECCOs samiede value chain, herunder
hos leverandgrer. ECCO anerkender, at riskkoen for brud pd menneskerettigheder og modermne slaver
eksisterer over hele verden. ECCO stpiter, respekierer og har en proaktiv tilgang til overholdelse af de
internationalt anerkendfe menneskerettigheder jf. koncernens Code of Conduct, hvor 7 af 10 forpligielser
omhandler dette. Deite auditeres af interne og eksteme auditorer, ligesom Anti-Slavery og Anti-Comuption
politikker ajourfares tillige med, at behovet for freening heri vurderes.,

Miligforhold /Klimaforhold

Koncernens starste risici i relation fil milig og klimapdvirkninger anses at veere affald og restprodukter i ECCOs
produktionskaede samt forbrug af fossile brasndstoffer. | henhold il forpligtelse ar. 92 i Code of Conduct
filstrosber ECCO at veere blandt de fegrende virksomheder i industrien inden faor miljz, klima og arbejdsmilie og
generel basredygtig udvikling.

ECCO evaluerer lgbende dalle affaldssiremme og seger muligheder for at reducere og genanvende
restprodukferne i dlle koncemens fabrikker. Resultatet af denne proces har 1 2022 fert il en gget
genanvendelse of restprodukter, som har ndet 76% i skofabrikkerne og 66% i garverierne.

| 2020 opstilede ECCO ambitigse og vidiraskkende miligmal for energi, spild, vand og spildevand. ECCO
investerer i reduktion af forbrug af fossile breendstoffer, | 2023 vil ECCO fortsat fokusere pd tillag og
investeringer, som kan bidrage 1l at reducere og oplimere energiforbruget. Der er ligeledes inden for dette
omrdde tidligere indgdet investeringer og samarbejde med Circlia Nordic, Bioscavenge og Respin.

Sociale og medarbejderforhold

ECCOs sterste risici relateret til koncemens medarbejdere anses at voere arbejdsforhold péd koncernens
fabrikker, garverier og egne butikker. ECCO tilsirceber, ot medarbejderne skal kunne fcerdes pd
arbejdspladsen uden forfalgelse elier misbrug, og fordsmmer enhver form for tvangsarbejde. ECCO filbyder
uddannelse, treening og anden kompetenceudvikling pé dlle niveauer jf. Code of Conduct forpligtelse nr. 6
og 8. Der bliver lgbende investeret i introduktions-programmer for nye fabriksmedarbejdere og
udviklingsprogrammer for @vrige medarbejdere.

| 2022 modtog den allerfarste ECCO medarbejder en "Executive Master | Business Administration” (EMBA)via
et postgraduate program udviklet i samarbejde med Noftingham Business School. 5 yderigere ECCO
medarbejdere fuldferie EMBA uddannelsen og vil blive akkrediteret i 2023.

For retail-ledere startede ECCO et lederudviklingsprogram, hvor 2 pilotforlgh blev afholdt online for ECCO
Ameticas og ECCO Europe.

Vi bestreeber os pd at sikre, at ECCO fortsat er en motiverende arbejdsplads, og i 2022 indeholdt den drlige
"ECCO Engagement Driver” svar fra 3.556 medarbejdere, svarende til en svarprocent pd 93,2%.



Ledelsesberetning

Antikorruption og dataetik

Som global virksomhed anses koncemens starste risici at voere brud pé antikorruptionslove, internationale
sanktioner samt hvidvaskning. ECCO @nsker til enhver tid at overholde love og regler i de iande, hvor ECCO
opererer, og forventer, at koncermens medarbejdere og samarbejdspartnere handler etisk komrekt jf.
koncernens Code of Conduct forpligtelse nr. 10. ECCO har implementeret politikker for antikorruption,
overholdelse af internationale sanktioner og hvidvaskning af penge.

| 2022 fortsatte den lgbende fokus pd treening af ECCO medarbejdere pd disse omrdder ved hjoelp af
interaktive uddannelsesprogrammer i de lokale enheder.

ECCO anerkender behovet for at behandle og lagre data pd en etisk korrekt made og implementerede i
2022 en dataetikpolitik i organisationen.

For s& vidt angdr bestyrelsens sammenscetning er begge ken ligeligt fordelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er kke indtrddt voesentlige begivenheder efter balancedagen.



Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med érsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder
{stor).

Arsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ér.

Koncerntegnskabet

Koncermregnskabet omfatter modervirksomheden  Anpartsselskabet  aof 1. okiober 2011  og
dattervirksomheder, hvori Anpartsselskabet af 1. oktober 2011 direkie eller indirekie besidder mere end 50%
af stemmeretiighederne eller pd anden mdade har bestemmende indflydelse. Koncernregnskabet
uvdarbejdes pd grundlag of reviderede regnskaber for Anpartsselskabet af 1. okfober 2011 og
dattervirksomhederne ved sammenlaegning af regnskabsposter af ensartet karakter. De regnskaber, der
anvendes til brug for konsolideringen, omarbejdes i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Ved konsolideringen foretages eliminering af interne indicegter og udgifter, aktiebesiddelser, interne
mellemveerender og udbytter sami redliserede og urealiserede forfjenester og tab ved fransakticner mellem
de konsoliderede virksomheder.

Udenlandske dattervirksomheders resultatepgarelse omregnes til gennemsnitskurser, og balancen omregnes
efter balancedagens kurs. Kursdifferencer, der opstér ved omregning af de udenlandske dattervirksomheders
egenkapital ved drets begyndelse til kursen pr. 31. december, samt forskellen mellem dattervirksomheders
nettoindtiening til gennemsnitskurser henholdsvis kursen pr. 31. december, posteres pd egenkapitalen.
valutakursomregning af tilgodehavender hos udenlandske dattervirksomheder, hvor tilgodehavender er en
del af den samlede investering i den pdgceldende dattervirksomhed, fgres direkte pd egenkapitaien.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte
eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgerelse frem il afstGelsestidspunktet.
Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Forfjeneste eller tab ved afhcendelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgares som
forskellen mellem afhcendelsessummen og den regnskabsmaessige vaerdi af nettoaktiver pd salgstidspunktet
inkl, ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved kgb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkebie virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser mdles til dagsveerdi pd erhvervelsestidspunkiet. Omkostninger il
omsiruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er
aftalt som led i viksomhedsovertagelsen, indgdr i overtagelsesbalancen og dermed fasticeggelse af
goodwill. Omstruktureringer, der besluties af den overtagende virksomhed, indregnes i resultatopgerelsen.
Der tages hensyn fil skatteeffekien of de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelgl {goodwil] mellem kostpris og dagsvcerdi of overtagne identificerede akiiver og
forpligtelser, indregnes under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultaiopgarelsen efter en
individuel vurdering af den gkonomiske levetid.

Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes som en indteegt i resultatopgerelsen pé
overtagelsestidspunkiet.
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Anvendt regnskabspraksis

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger

Ved virksomhedssammensiutninger som keb og salg af kapitalandele, fusioner, sgaltninger, tilfarsel of aktiver
og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens konirol anvendes

book value-metoden, hvor sammenlcegningen anses for gennemfert p& erhvervelsestidspunktet uden
tilpasning af sammenligningstal.

Minoritetsinteresser

Ved farste indregning méles minoritetsinteresser enten til dagsveerdien af minoritetsinteressernes ejerandel
eller fil minoritetsinieressernes forholdsmeessige andel af dagsveerdien aof den overtagne virksomheds
identificerbbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

| farsinoevnte tilfcelde indregnes der sdledes goodwill vedrarende minoritetsinteressernes ejerandel i den
overtagne virksomhed, mens der | sidsinasvnte filfaelde Tkke indregnes goodwill vedrgrende
minoritetsinteressernes ejerandel. Mdling af minoritetsinteresser vaelges transaktion for transaktion.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved farste indregning til  fransaklionsdagens  kurs.
Valutakursdifferencer, der opstér mellem transaktionsdagens kurs og kursen pd betalingsdagen, indregnes i
resultatopggrelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, geeld og andre monetcere poster i fremmed valuta omregnes fil balancedagens
valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pd fidspunkiet for tigodehavendets eller
goeldsforpligtelsens opst&en eller indregning 1 seneste arsregnskab indregnes i resultatopgaerelsen under
finansielle indtcegter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter Indregnes farste gang i balancen til kostpris og mdles efterfglgende il
dagsveerdi. Positive og negalive dagsvoerdier aof afiedte finansielle instrumenter indgér i andre
tilgodehavender, henholdsvis anden gceld.

AZndringer i dagsveerdi of afledte finansielle instrumenter, der er kassificeret som og opfylder kriterieme for
skring af dagsvaerdien af et indregnet akliv eller en indregnet forpligtelse, indregnes 1 resultatopgerelsen
sammen med cendringer i dagsvasrdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Andringer | dagsveerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne
for sikring af fremtidige akiiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden geeld og i
egenkapitaten. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overfares belab,
som tidligere er indregnet pd egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer
den fremtidige transaktion i indtcegter eller omkostninger, overfgres belgb, som fidligere er indregnet i
egenkapitalen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det sikrede pévirker resultatopgearelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelseme for behandling som sikringsinstrumeniter,
indregnes cendringer i dagsveerdi lgbende i resultatopgerelsen.

Andringer i dagsveerdi of afledte finansielle instrumenter, som anvendes til skring of nettoinvesteringer i
selvsteendige udenlandske dattervicksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i
egenkapitalen.

Resultatopgerelsen

Nettoomscetning

Virksomheden har som fortolkningsbhidrag for indregning af omsaetning valgt IAS 11 / 1AS 18.
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Anvendt regnskabspraksis

Salg indtcegtsfares, ndr levering og risikkoovergang il keber har fundet sted. Nettoomscetningen udgeres af
de fakiurerede belgb eksklusive mervcerdiafgifter og med fradrag of refurvarer, rabatter og dekorter,

Ravarer og hjcelpematerialer

Révarer og hjicelpematerialer indeholder forbruget af r@varer og hjcelpematerialer til egen produkiion. |
udgiften indgar tillige forbruget af handelsvarer.

Andre driftsindtcegler

Andre driflsindicegter indeholder regnskabsposter af sekundcer karakter 1 forhold il virksomhedens
hovedaktivitet, herunder gevinst/tab fra afhcendelse af anlcegsaktiver, subsidier mv.

Andre eksterne udgifter

Andre eksterne udgifter omfatter udgifter, der vedrgrer virksomhedens primcere, ordincere akftivitet blandt

andet il lcester, stansejern, vedligeholdelse, leje af anloeg. lokdler, kontorholdsudgifter, salgsfremmende
akftiviteter, honorarer m.v.

Personaleudgifier

Personaleudgifter omfatter lenninger samt udgifter 1il pensioner og social sikring.

Andel af resultat i tilknyttede virksomheder

Resultat i tilknyttede virksomheder medtages med den forholdsmaessige andel af resultat efter skat.

Uredliseret koncernintem avance

Ureqliseret koncemintern avance elimineres og omfatier den i koncernen uredliserede avance ved
samhandel mellem de kensoliderede selskaber af varer og anlcegsaktiver.

Finansielle indicegter og omkosininger

Finansielle indtcagter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -fab vedragrende veerdipapirer,
gceld og transaktioner i fremmed valuta og bankgebyrer m.v.

Selskabsskat

Den forventede betalbare skat af drets indkomst udgifisferes i resultatopgearelsen tillige med darets forskydning
i udskudf skat.

Anpartsselskabet af 1. oktober 2011 og de danske selskaber i koncernen er omfattet af de danske regler om
tvungen sambeskatning. Dattervitkksomheder indgdr i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgér i
konsolidering i koncernregnskabet, og frem fil det fidspunkt, hver de udgér fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskainingsbidrag mellem de sambeskattede
selskaber i forhold fil disses skaitepligtige indkomst. 1 tilknytning herlil modtager selskaber med skattemcessigt
underskud sambeskatningshidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedscettelse af
eget skattemaessigt overskud,

Aretfs skat indregnes i resultatopgarelsen med den del, der kan henfgres il drets resultat, og direkte i
egenkapitalen med den del, der kan henfares il posteringer direkte i egenkapitalen.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode of alle midlertidige forskelle mellem
regnskalosmcessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af
midlerfidige forskelle vedrarende skattemcessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor
midlertidige forskelle — bortset fra virksomhedsovertagelser — er opstdet pd anskaffelsestidspunktet uden at
have effekt pd resultat eller skattepligtia indkomst. | de tilfcelde, hvor opgerelse af skattevoerdien kan
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Anvendt regnskabspraksis

foretages efter forskellige beskatningsregler, mdles udskudt skat pd grundlag af den af ledelsen planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudie skatteaktiver, herunder skattevcerdien af fremfarselsberettigede skattermncessige underskud,
indregnes med den vcerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udiigning i skat af fremfidig

indfjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdikion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedregrende foretagne elimineringer of uredliserede koncerninterne
avancer og -tab.

Udskudt skat mdles pd grundlag aof de skaiteregler og skattesaiser i de respektive lande, der med
balancedagens lovgivning vil veere geeldende, ndr den udskudte skat forventes udiast som aktuel skat.

Balancen
Immaterielle anlcegsakliver

Immaterielle anlcegsaktiver optages til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger
foretages linecert over anloegsaktivets brugstid.

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemferlighed,
tilstrcekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan pdvises, og hvor det
er hensigten at fremstille, markedsiegre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle okfiver, hvis

kostprisen kan opgeres pdlideiigt, og der er tilstraekkelig sikkerned for, af den fremtidige indtjening kan doskke
omkostningerne.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, males til kostpris med fradrag af akkumulerede of og
nedskrivninger. Efter faerdiggerelsen of udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkosthinger linecert over den
vurderede gkonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udger op il 5 ar.

Udviklingsomkostninger, som ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostning i
resultatopgerelsen pd afholdelsestidspunktet.

Patenter og varemcerker

Omkostninger fil registrering af nye patenter og varemcerker indregnes og afskrives  over
patentets/varemcerkets lgbetid eller dets gkonomiske levetid {op til 5 r).

Vediigeholdelse af eksisterende patenter/varemcerker udgiftsigres pd afholdelsestidspunktet.
Software
Software afskrives over dets forventede gkonomiske levetid (3-5 &r).

Koncerngoodwill

Koncerngoodwill opgeres pd kebstidspunkiet som forskellen mellem kostprisen og dagsveerdien for den
erhvervede virksomheds nettoakiiver. Koncerngoodwill indregnes i balancen og afskrives linecert over den
forventede gkonomiske levetid, der fastscettes pd baggrund af indfjeningsforventningeme pd de enkelte
forretningsomrader (5-10 ar).

Lejereltigheder

Betalinger for at overtage lejemdl ("key money") Kklassificeres som lejerettigheder. Kostprisen for
lejerettighederne indregnes i balancen og afskrives linecert over lejekontrakiens labetid eller over den
forventede gkonomiske levetid {op til 10 ér).
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Materielle anla=gsaktiver

Materielle anlcegsaktiver optages fil kostpris med fradrag af akkumulerede aofskrivninger. Afskrivningeme
foretages linecert over aktivernes forventede brugstid.

De forventede brugstider er:
- Bygninger: 10-100 &r
- Produktionsaniceg og maskiner samt andre anlceg, driftsmateriel og inventar: 3-25 ar

- Der foretages ikke afskrivninger pd grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restvoerdi efter afsluttet brugstid og reduceres
med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvasrdien fastsasttes pd anskaffelsesfidspunktet
og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaeessige veerdi, ophgrer afskrivning.

investeringstilskud modregnes i de anlcegsaktiver, der er grundlag for filskuddene.

finansielle anlcegsakliver

Kapitalandele i filkknytiede virksomheder indregnes efter den indre vaerdis metode til den forholdsmaessigt
ejede andel af viksomhedernes egenkapital — opgjort p& grundlag af koncernens regnskabsprincipper —
med fradrag af urealiseret koncernintern avance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tiknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efier den
indre voerdis metode i egenkapitalen | det omfang, den regnskabsmcessige voerdi overstiger kostprisen.
Udbytter fra dattervitksomheder, der forventes vediaget inden godkendelsen af darsrapporten for
Anpartsselskabet af 1. okicber 2011, bindes ikke pd opskrivningsreserven.

Kapitalandele i kapitalinteresser males il kostpris. S&fremt kostprisen overstiger nettorealisationsveerdien
nedskrives 1l denne lavere vcerdi. Modtaget udbyhe fra kapitalandele i kapitalinteresser indregnes i
resultatopgerelsen.

Veerdipapirer og gvrige finansielle anlcegsaktiver optages til dagsveerdi pd balancedagen baseret pd enten
barskurs eller beregnet kapitalveerdi,

Veerdiforringelise af akiiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle, matetielle og finansielle anlcegsaktiver vurderes &rligh for
indikotioner p& vcerdiforringelse.  Foreligger der indikationer pd veerdiforringelse  bestemmes
genindvindingsvoerdien for aktivet for at vurdere behovet for nedskrivning.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hejeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalveerdien
opgeres som nulidsvcerdien af de forventede neftopengestremme fra anvendelsen aof akiivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aklivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Ravarer og hjcelpematerialer optages til anskaffelsespris beregnet pd grundlag af de senest foretagne
indkgb.

Varer under fremstilling og fremstillede faerdigvarer optages til kalkuleref kostpris best&ende af anskaffelsespris
for révarer og hjcelpematerialer samt forarbejdningsomkostninger med fillceg of andel af indirekie
produktionsomkostninger.

Handelsvarer veerdiansceties il anskaffelsespris.
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For varer hvoer nettorealisationsveerdien er lavere end kostprisen henholdsvis anskaffelsesprisen, nedskrives fil
den lavere veerdi.

Tilgodehavender
Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle filgodehavender valgt IAS 39.

Tilgodehavender optages il amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivning il imedegdelse aof forventede
tab, opgjort efter individuel vurdering.

Pericdeafgreensningsposter
Omfatter afholdte omkostninger vedrgrende efterfglgende regnskabsdérr.
Veerdipapirer

Veerdipapirer anscettes il seneste noterede barskurs. Obligationer der er udtrukket pr. 1. januar 2022 er
veerdiansat til pari.

Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre vcerdi omfalter nettoopskriviing of kapitalondele i datter- og
associerede virksomheder i forhold fil kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, redlisation af kapitalandele eller cendring i regnskabsmcessige sken.
Reserven kan ikke indregnes med et negalivt belgb.
Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransakfioner indeholder dagsveerdi af derivative finansielle instrumenter, som er il sikring
af fremtidige aktiver eller forpligtelser.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter kursreguteringer vedrgrende omregning af udenlandske enheder
og langfristede 1&n til udenlandske enheder.

Udbyite

Foresidet udbyite indregnes som en forpligtelse pd fidspunktet for vedtagelse pd den ordincere
generalforsamling (deklareringstidspunktet}. Udbytte, som forventes udbetalt for dret, vises som en scerskilt
post under egenkapitalen.

Pensionsforpligtelser

Der er to typer af pensionsforpligtelser: Bidragsbaserede pensionsforpligtelser og ydelsesbaserede
pensionsforpligtelser,

Ved bidragsbaserede pensionsforpligielser indregnes pensionsbidrag, som enten kan veere et fast belgb eller

en fast procentdel af den ménedlige len, i resuliatopgerelsen i takt med at de betales til uafthcengige
pensionsselskaber. Eventuelle ubetalte bidrag indregnes i balancen.

15



Anvendt regnskabspraksis

Ved ydelsesbaserede pensionsforpligtelser har koncemen en forpligtelse fil at betale et fast belgb eller en fast
procentdel af lannen ved pensionering. Det betyder at koncernen beerer risikoen for enhver cendring i den
aktuarmeessigt beregnede kapitalvaerdi af pensionsforpligielserne. Arlige aktuarmeessige beregninger
foretages ved beregning af nutidsvcerdien of de fremtidige ydelser, som medarbejderen har ret fil.
Nutidsveerdien beregnes ud fra en raskke forudscetninger vedrgrende den fremtidige udvikling i l@nniveauer
og renter, inflation, og dedelighed. Nutidsvcerdien af den ydelsesbaserede pensionsforpligtelse indregnes i
balancen. Aktuarmaessige gevinster og tab indregnes direkte pd egenkapitalen.

@vrige hensalte forpligtelser

@vrige hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, omstruktureringer mv.
Hensatte forpligtelser indregnes, ndr selskabet som felge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk
forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil ske.

Geeldsforpligtelser

Geeldsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, scedvanligvis svarende il nominel voerdi.

Pengesiromsopgerelse

Pengestremsopgarelsen viser koncernens pengestram for aret samt den likviditetsmaessige stilling ved érets
begyndelse og udgang.

Pengesiremmen relaterer sig til 3 hovedomrader: Drift, investeringer og finansiering.

Pengesirgmme fra driftsaktivitet opgeres som resultat fer skat reguleret for cendring i driftskapitalen, betalte
skatier og ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og cendring i hensatte forpligieiser.

Pengestrsmme fra investeringsaktivitet omfatter pengestramme fra keb of finansielle, immaiericlle og
materielle anlcagsaktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter pengestramme fra optagelse og tilbagebetaling af geeld il
kreditinstifutter samt ind- og udbetdlinger fil og fra selskabsdeltagerne.

Likvider i pengestremsopgerelsen omfatter lkvide beholdninger og vcerdipapirer optaget under
omscetningsaktiver.

| talopstilinger anvendes parentes om negative resultater og fradragsposter.
Segmentoplysninger

Der gives oplysninger pd akliviteter og geografiske markeder. Segmentoplysningerne fglger koncernens
regnskalbspraksis, risicl og interne gkonomistyring.

16



Resultatopgerelse

Koncemn Modervirksomhed
Note f.kr. 2022 2021 2022 2021
Resultatandele efter skat i tilknyttede
1 virksomheder 0 0 69.671 45.784
2 Resultatandele efter skat i kapitalinteresser 754 0 754 0
3  Neltoomsceining 11.923.245 10.835.148 0 o]
Zndring i lagre of fcerdigvarer og varer under
fremstilling 457.864 359.308 0 0
Ravarer og hjcelpematerialer (4.328.489) (4.421.419} 0 0
4 Andre diftsindtcegter 25012 77.524 0 0
Andre eksterne udgifter (3.048.653) (2.686.080) (73} (76)
5  Personaleudgifter (3.713.671) (3.173.989) 0 0
6.7 Af- og nedskrivninger {622.715) {583.986) 0 0
Resultat for finansielle poster 693.167 406.546 70.352 45.708
8  Finansielle indtcegter 287.234 543.301 53.125 138.372
8  Finansielle udgifter (411.427) (134.294) {139.049) {4.268)
Resultat fer skaf 568.974 815.553 {15.572) 179.812
9  Selskabsskat {255.940}) [356.645) 19.039 (29.346)
Arets resultat 313.034 458.908 3.447 150.446
Koncernens resultat fordeler sig sdledes:
Anpartshavere | Anpartsselskabet af 1. oktober
2011 3.467 150.466
Minoritetsinteresser 309.567 308.442
313.034 458.908



Balance

Koncemn Modervirksomhed
Note t.kr. 2022 2021 2022 2021
Udviklingsprojekter under gennemfert 0 14 0 0
Patenter, varemaosrker og licenser 16.436 15.654 0 0
Software 111.548 117.006 0 0
Goodwill 586.448 668.212 0 o
Lejerettigheder 17.707 23.240 0 4]
Udviklingsprojekter under udferelse 137.063 86.15% 0 0
&  Immaterielle anlcegsaktiver i alt 869.202 910.285 0 0
Grunde og bygninger 1.466.458 1.414.821 0 0
Produktionsaniceg og maskiner 299.229 325.354 G 0
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 804.089 814,832 0 0
Materielle anlcegsaktiver under cpferelse 242772 239.188 0 0
7  Materielle anleegsakdiver i ait 2.812.548 2.794.195 0 0
1 Kapitalandele i tiknyttede viksomheder 0 0 2.540.986 2.522.034
2  Kopitalandele i kapitalinteresser 128.370 28.362 128.370 28.362
Veerdipapirer 994.519 869.485 255.965 204.888
@vrige finansielle anlesgsaktiver 152.638 114.085 0 0
Finansielle anlcegsaldiver i alt 1.275.527 1.011.932 2.925.31 2.755.284
ANLEGSAKTIVER | ALT 4.957.277 4716412 2.925.31 2.755.284
Ré&varer og hjcelpematerialer 704,147 500.335 0 0
Yarer under fremstiling 55.915 44,269 0 0
Fremstillede foerdig- og handelsvarer 3.359.334 2.713.936 0 0
Varebeholdninger i alt 4.119.398 3.258.540 0 0
Tigodehavender fra salg og tjienesteydelser 982.749 747.001 0 0
10 Udskudt skat 594.700 580.629 18.219 0
Andre tilgodehavender 596.914 514.278 0 1
Tlgodehavende skat 172.648 114.519 9.814 0
11 Periodeafgreensningsposter 195.238 234814 0] 0
Tilgodehavender i alt 2.542.249 2.191.241 28.733 1
Veerdipapirer 1.404.804 2.067.902 565.928 765.853
Likvide beheldninger 2.355.220 2.835.585 23.948 50.6460
OMSETNINGSAKTIVER | ALT 10.623.671 10.353.248 $18.60% 8146.514
AKTIVER | ALT 15.580.948 15.069.480 3.543.930 3.571.798
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Balance

Koncern Modervirksomhed
Note 1 kr. 2022 2021 2022 2021

Anpartskapital 81 81 81 81
Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis
metode 0 0 350.282 331.330
Reserve for sikringstransaktioner (5.242) {21.554) 0 0
Reserve for valutaomregning 10.512 15.742 0 0
Overfart resultat 3.508.511 3.533.818 3.163.499 3.196.676
Foresldet udbytte 30.000 30.000 30.000 30.000
Anparshavere | Anparitsselskabet of 1. oktober
20171's andel aof egenkapital 3.543.862 3.558.087 3.543.8462 3.558.087
Minoritetsinferesser 5.428.100 5.345.642 0 0
EGENKAPITAL I ALT 8.971.962 8.903.72¢ 3.543.842 3.558.087

10 Udskudt skat 73,542 53.439 ¢ 0

12 @vrige hensatte forpligtelser 211.769 346.095 0] 0
HENSATTE FORPLIGTELSER | ALT 285.311 399.534 0 0
Kreditinstitutter 3.096.780 1.805.214 0 0

13 Langfristet geeld 1 alt 3.096.780 1.805.214 0 0
Kortfristet del of langfristet gaeld 654.320 850.296 0 0
Kreditinstitutter 489.278 935.150 0 0
Leverandarer af varer og tjenesteydelser 448,906 758.721 0 0
Selskabsskat 80.687 185.892 0 13.163
Anden gceld 1.553.704 1.231.144 68 548
Kortfristet geeld i alt 3.226.895 3.961.203 48 13.711
G/ELDSFORPLIGTELSER | ALT 6.323.675 5766417 68 13.711
PASSIVER I ALT 15.580.948 15.069.680 3.543.930 3.571.798

14 Afledte finansielle instrumenter

15 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

14  Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

17  Ncerstaende parter og ejerforhold

18  Forslag fil resultatdisponering

19  Dagsveerdi
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Egenkapitalopgerelse

1. kr.
Reserve  Reserve
for for
sikrings- valuta- Egen-

Anparts- trans-  omreg- Overfert Foreslet Minoritets- kapital
KONCERN kapital  aktioner ning resultat  udbytte lalt interesser ialt
Egenkapital
1. januar 2022 81 (21.554) 15.742 3.533.818 30.000 3.558.087 5.345.642 B8.903.72%
Tilgang C 0 0 0 0 0 0 0
Udloddet udbytte G 0 0 0  (30.000) (30.000) (219.238) (249.238)
Overfart via
resultatdisponering 0 0 0 (26.533) 30.000 3.4467 309.567 313.034
Valutakursregulering 0 0 (5.230) 0 0 (5.230) {58.144) (63.378)
Veerdiregulering af
sikringsinstrumenter 0 18.013 0 0 o 18.013 51.4636 59.649
Aktuarmcessige gevinster
og tab 0 0 0 1.226 0 1.224 3.513 4739
Skat af egenkapital-
transaktioner 0 {1.701} 0 ¢ 0 (1.701) (4.876) (6.577)
Egenkapital
31. december 2022 81 (5.242) 10.512 3.508.511 30.000 3.543.862 5428100 B8.971.962

MODERVIRKSOMHED

Egenkapital

1. januar 2022

Udlocddet udbytte
Overfart via
resultatdisponering
Valutakursregulering
Egenkapitalbsvosgelser i
datterselskaber
Egenkapital

31. december 2022

Anparis-
kapital

81
G

0
0

0

81

Nettoop-
skrivning
efter
indre
veerdis Overfort
metode resultat

331.330 3.196.674

0 0
6.644  (33.177)
7.771 0
4,537 0

350282 3.163.499

Egen-
Forestdet kapitcl
Udbytte ialt

30.000 3.558.087
{30.000)  (30.000)

30.000 3.447
0 7.7NM
0 4.537

30.000 3.543.862

Udover cendringen i selskabskapitalen 1 2020, har der ikke veeret cendringer i selskabskapitalen de seneste 5 dr.
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Pengestremsopgerelse

Koncern

t.kr. 2022 2021
Resultat fer skat 568.974 815.553
Regulering for ikke-likvide driftsposter;
Afskrivninger 622.715 583.984
Kursreguleringer af veerdipapirer (69.505) 211.354
Andring 1 driftskapital:
[Stigning)/fald i varebeholdninger (860.858) 8.750
(Stigning)/fald i tlgodehavender (210.243) (3.414)
Stigning/(fald) i kreditarer (309.815) 301.756
Stigning/(fald} i anden geeld 126.852 123.221
Stigning/(faid) | hensatte forpligtelser {134.328) 10.695
Betalte skatter (426.687) (344.007})
Driftens likviditetsvirkning {692.892) 1.707.894
Immateriglle anlaegsaktiver (135.995) (125.546)
Materielle anlcegsaktiver (445.436) (690.596)
Finansielle anlcegsaktiver (243.595) (212.746)
Likviditetsvirkning fra investeringsaktiviteter (845.026)  (1.028.888)
Minoritetsinteresser {219.234) {171.934)
Stigning/(fald} i gceld til kreditinstitutter 845.692 482.683
Udleddet udbytte {30.000) {30.000)
Likviditetsvirkning fra finansieringsakiiviteter 596.456 280.747
Arets pengestram fra drift, investering og finansiering (941.443) 959.753
Likvide beholdninger m.m. primo 4.903.487 3.943.734
Likvide beholdninger m.m. ultimo 3.962.024 4.903.487
Der kan specificeres sdledes:
Yeoerdipapirer 1.606.804 2.067.902
Likvide beholdninger 2.355.220 2.835.585

3.962.024 4.903.487

2]



Noter

Kapitalandele i tilknyhede virksomheder Modervirksomhed
i. kr. 2022 2021
ISosTpris 1. januar 2.140.704 2.081.930
Arets filgang 0 58.774
Kosipris 31. december 2.140.704 2.140.704
Igegulering 1. januar 381.330 380.190
Arets resuliat efter skat 69.671 45,784
Valutakursregulering 7.771 6.997
Udbytte (63.027) (100.000)
Egenkapitalposteringer i tiknyttede virksomheder 4,537 48.359
Regulering pr. 31. december 400.282 381.330
Regnskabsmcessig veerdi pr. 31. december 2.540.984 2.522.034
Kapitalandele i kapitalinteresser Koncern Modervirksomhed
2022 2021 2022 2021
Ifostpris 1. januar 28.362 28.342 28.362 28,362
Arets tilgang 100.008 0 100.008 C
Kostpris 31. december 128.370 28.362 128.370 28.362
Land Ejerandel
ECCO Holding A/S Denmark 27%
ECCO Sko A/S Denmark 96%
Ecco'let {Portugal) - Fébrica de Sapatos, Lda. Portugai 100%
ECCO Shoe Production Pte. Lid. Singapore 100%
ECCO Slovakia, a.s. Slovakia 100%
ECCO (Thailand) Co., Ltd. Thailand 100%
ECCO (Vietham) Co. Ltd. Yietnam 100%
ECCO (Xiamen]} Co. Ltd. China 100%
P.T. ECCO Indonesia Indonesia 100%
Xigmen ECCO Logistics Co. Lid. China 100%
E-MOULDS&LASTS TOOLING SOLUTIONS, S.A. Partugal 100%
EPIKO FOOTWEAR SOLUTIONS (THAILAND) Thailand 100%
Ranna Leather (Xiamen} Co. Lid. China 100%
ECCO LeatherB.V. The Netherlands 100%
ECCO Tannery (Helland) B.V. The Netherlands 100%
ECCO Tannery Holding (Singapore) Pte. Ltd. Singapore 100%
ECCO Tannery {Thailand) Co., Ltd. Thailand 100%
ECCO Tannery [Xiamen) Co. Lid. China 100%
PT. ECCO Tannery Indonesia Indonesia 100%
Water Treatment Dongen B.V. The Netherlands 100%
ECCQO Asia Pacific (Singapore) Pte. Lid. Singapore 100%
ECCO Business Management (Shanghai) Co. Lid. China 55%
ECCO CACC Inc. Panama 100%
ECCC CACC Trading Inc. Panama 100%
ECCO China Wholesale Holding (Singapore) Pte. Ltd.  Singapore 55%
ECCO EMEA B.V. The Netherlands 100%
ECCO France S.A.S. France 80%
ECCO Global Business Development B.V. The Netherlands 100%
ECCO India Trading Private Limited India 100%
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Noter

ECCO Japan Co. Lid.
ECCO Korea Limited

ECCO Kuwait Company for the saie of clothing,

shoes and leather goods in retail WLL
ECCO Latin America Holding Hd. Inc,
ECCO Macao Limited

ECCO Malaysia Sdn. Bhd.

ECCO Middle East A/S

ECCO Philippines, Inc.

ECCO Real Estate LLC {dormant]
ECCO Retail LLC

ECCQ Retail {Shanghai) Co. Lid.
ECCO Schuhe GmbH

ECCQ {Shanghai) Co. Lid.

ECCO Shoes (NZ) Limited

ECCO Shoes Canada, Inc.,

ECCO Shoes Hellas S.A. (dormant)
ECCO Shoes Hong Kong Limited
ECCO Shoes India Private Limited
ECCO Shoes L.L.C

ECCO Shoes Pacific Pty. Limited
ECCO Shoes Trade Ltd.

ECCO Trading Co. Ltd.

ECCO USA, Inc.

ECCO-ROS LTD.

ECCQO-ROS Kazhakhstan LLP
ECCO-BELROS LLC

Xi'an ECCO Limited

ECCO Accessories Ltd.

ECCO Design Studio (Shanghai} Co. Lid
Eccolet Portugal ApS

High Street Properties Investment Lid.
ECCO Europe AG

ECCO Adriatic d.o.o. (Croatia)
ECCO [Austria) GmbH

ECCO Baltic SIA (Latvia)

ECCO (Belgium) BY

ECCO (Cyprus) Limifed

ECCO (Czech Republic) s.r.o.

ECCO Distributors DAC

ECCO (Danmark) A/S

ECCO (Deutschland) GmbH

ECCO Footwear d.o.o. Beograd (Serbia)
ECCO Footwear Romania s.r.l.

ECCO (Hungary) kft.

ECCO (ITALY) S.R.L.

ECCO Kenkd Oy (Finland)

ECCO’Let Sales {Portugal) LDA
ECCO {Netherlands) B.V.

ECCO {Norway] AS

ECCO Obutev SL d.o.o. (Slovenia)
ECCO (Poland) sp. z.c.o.

ECCO Retdil (Slovakia) s.r.o.

ECCO SALES Limited

ECCO EMEA Sales SE

ECCO Service Center {Poland) sp. z.o.0.
ECCO (Sweden) AB

Japan
Korea

Kuwait
Panama
Macao
Malaysia
Denmark
Philippines
USA

USA

China
Germnany
China

New Zecland
Canada
Greece
Hong Keng
Indic

United Aralo Emirates

Australic
Turkey

Saudi Arabia
USA

Russial
Kazhakhstan
Belarus
China
Switzerlond
China
Denmark

UK
Switzerland
Croatia
Austria
Latvia
Belgium
Cyprus
Czech Republic
reland
Denmark
Germany
Serbia
Romania
Hungary
Italy

Finland
Portugal
The Netherlands
Norway
Slovenia
Poland
Slovakia

UK

The Netherlands
Poland
Sweden

100%
100%

100%
100%
100%
100%
100%

50%
100%
100%

55%
100%

55%
100%
100%

51%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

44%
100%
100%
100%

55%

8%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

50%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
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ECCO Switzerland AG Switzerland 100%
ECCO Footwear, S.L. Spain 100%
ECCO Sneaks & Data APS Denmark 100%
Bryggerens Plads 15 APS Denmark 100%
ECCO Investment Corporation A/S Denmark 100%
Klindt Jagt og Outdoor A/S Denmark 50%
NRDGP APS Denmark 50%
KT Trading AG * Switzerland 27%
E4C Shipping Pte Ltd Singapore 62%
* Kopitalinteresser
3  Segmentoplysninger Koncern
t. kr. 2022 2021
Sko og filbehar 10.984.028 9.920.521
Andet 937.237 914.647
| alt koncernsalg 11.923.245 10.835.148
Nettoomscetning sko og tilbeher
ECCO Europe, Middle East & Africa 5.165.876 4.873.427
ECCO North Americas 1.849.735 1.566.552
ECCO Greater China 2.921.652 2.678.610
ECCO Asia Pacific 1.048.765 801.932
| alt sko og filbehar 10.986.028 9.920.521

Andre drifisindicegter indeholder ignrefusioner, huslejerefusioner samt anden statte i forbindelse med COVID-

19.

5  Personaleudgifter Koncermn

1, kr. 2022 2021

Lenninger 3.280.458 2.848.025
Pensioner 109.585 86.498
Andre udgifter il social sikring 323.628 239.464
Personaleudgifter i alt 3.713.671 3.173.989
Gennemsnitligt antal ansatte 23.960 23.808
Antal medarbejdere ultimo dret 23.794 23.754

Der er ikke udbetalt vederlag til modervirksomhedens direktion.
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Noter

é Immaterielle anlcegsaktiver
i kr.
Udviklings- Patenter, Udviklings-

projekter vare- projekter

gennem- mecerker Leje- under
KONCERN fert oglicenser Software  Goodwil rettigheder udferelse lalt
Kostpris pr. 1. jonuar 8.091 50.922 655.952 949,484 58.155 86.145 1.808.751
Kursregulering 2010 (2} 654 (11.138) (857) (1.530) (10.853)
Tilgang o 5.275 24.372 6.413 0 101.803 137.863
Overfert {1.503) 0 50.879 0 0 (49.376) 0
Afgang (789) 0 (8.533) (1.748) 0 G {11.070)
Kostpris pr. 31.
december 7.809 56.195 723.324 943.013 57.298 137.042  1.924.481
Afskrivninger pr. 1.
januar 8.077 35.268 538.946 281.274 34915 (14) 898.444
Kursregulering 521 (2} 1.343 (11.422) 3.352 {7 (6.215)
Arets afskrivninger 0 4,493 79.834 86.780 1.324 0 172.431
Overfart 0 0 4] 0 0 0] 0
Afskrivninger vedr.
afgang (789} 0 {8.347) {67) 0 0 (9.203)
Afskrivninger pr. 31.
december 7.809 39.75¢9 §11.776 356.565 39.571 (21) 1.055.479
Bogtert veerdi pr. 31.
december 0 16.434 111.548 586.448 17.707 137.063 869.202
Afskrives over 5&r 5ér 3-54ar 5-10 &r 5-10 ér

25



Noter

7 Materlelle anleegsaktiver

f. kr.
Andre
anleed, Materielle
Produktions- driftsma- anloegs-
Grunde og aniceg og teriel og aktiver under
KONCERN bygninger rmaskiner inventar opforelse I alt
Kostpris pr. 1. januar 2.974.407 1.733.977 1.971.994 239.188 £.919.564
Valutakursreguiering 1.145 (555) 15.536 (3.684) 12.442
Arets tilgang 128.629 53.222 115.329 151.215 448.395
Cverfart 75.132 30.212 38.195 {143.538} 1
Arets afgang (29.200) (18.257) (58.281}) {409) (105.147)
Kostpris pr. 31. december 3.150.113 1.798.599 2082773 242.772 7.274.257
Afskrivninger pr. 1, januar 1.559.584 1.408.623 1.157.162 0 4.125.371
Valutakursregulering {4.435) {2.373) (4.034) 0] (10.842)
Overfert 0 0 0 0 0
Arets afskrivninger 151.202 118.801 180.281 0 450.284
Afskrivninger p& afhcendede aktiver {22.698) {25.681) (54.725) 0 (103.104)
Alskrivninger pr. 31. december 1.683.455 1.499.370 1.278.684 0 4.451.709
Bogfert veardi pr. 31. december 1.4646.458 299.229 804.087 242.772 2.812.548
Afskrives over 10-100 ér 5-10 ér 3-25éar
8 Finansielle indicegter og -udgifter Koncern Modervirksomhed
1. kr. 2022 2021 2022 2021
Finansielle indtaegter fra filknyttede virtksomheder 0 0 0 0]
@ivrige finansielle indtcagter 287.234 543.301 53.125 138.372
Finansielle indicegter i alt 287.234 543.301 53.125 138.372
Finansielle udgifter il fiknyttede vitksomheder 0 0 0 0
@vrige finanasielle udgifter (411.427) {134.294) (139.049) {4.268)
Finansielle vdgifter i ait (411.427) {134.294) (139.049) {4.268)
¢  Selskabsskat Koncern Modervirksomhed
1. kr. 2022 2021 2022 2021
Beregnet skat for aret 373.225 475.084 0 29.486
Regulering vedrerende tfidiigere &r 3.838 (2.428) (120) (140}
Arets regulering af udskudt skat (121.123} {116.011) (18.919) 0
Total 255.940 356.645 (19.039) 29.346

26



Noter

10  Udskudt skat Koncern
t. kr. 2022 2021
Udskudt skat 1. januar 527.190 385.837
Tigang primo éret 2.194 0
Arets regulering af udskudt skat 74.35% 115,953
Udnytielse aof underskud (85.178) 0
Skat af egenkapitaltransakiioner 2.590 25.400
Udskudt skat 31. december 5§21.158 527.1%0
Indregnes sdledes
Skatteaktiv 594.700 580.629
Skatteforpligtelse {73.542) (53.439)
521.158 527.190

Koncernens skatteakiiv sammenscetter sig of fremferbare skattemcessige underskud pé 95m og

wudnyttede skaitemeessige fradrag i form af tidsmcessig forskelle pa 42é6m.

11 Periodeafgreensningsposter
Periodeafgreensningsposter udgares af indirekte skatier, leje, forsikring, udgifter til IT m.m.
12 @vrige hensatte forpligielser Koncern
tkr. 2022 2021
@viige hensatte forpligtelser bestar af:
Pensionsforpligtelser 163.023 215.012
@vrige 48.746 131.083
[ alt 211.76% 344.095
Forfaldstidspunkterne for gvrige hensatte
forpligtelser forventes at blive:
<1ar 56.874 137.426
1-5 &r 34.245 3%.287
>5ar 120.650 169.382
211.76% 344.095
13 Langfristet gceld Koncern
t kr. 2022 2021
Af langfristet gosld forfalder til betaling mere end
5 &r efter regnskabsdrets udigh 335.848 268.452
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14  Afledte finansielle instrumenter Koncern
t. kr.
Skrevne put optioner 2022 2021
Indlasningsveerdi af skrevne put optioner vedrgrende
minoritetsinteresser 855,138 896.693

Ledelsen anser, som falge of aftalevilkarene, det som meget usandsynligt, at optioneme udnyttes.

Valutarisici
Sikring af dagsveerdier;
Kencernen har sikret dele af valuiarisiciene pa tilgodehavender, goeld, likvide beholdninger og 1én.

Ved drets afslutning havde koncernen falgende valutaterminskontrakter (nettosalg af valuta):

Kontrakimeessig veerdi Kontraktmcessig veerdi

af urealiserede af uredliserede

Valuia valutaterminskontrakter valutaterminskontrakter
2022 2021

EUR 803.268 95.529
uso (798.011) {621.186}
CNY (73.711) {153.333)
CAD (117.378) [25.559})
AUD (22.473) {15.193)
KRW (26.935} (17.572)
CHF 0 (1.086)
HKD (14.8664) (3.785)
THB 31.494 24771
IDR 14,806 46,805
NOK 158.598 47.289
SEK 93.306 65.099
SGD 191.609 160.078
Dvrige 46.404 6.708
1 allt 2856.111 {391.435)

Sikring of pengestremme:

Koncernen har sikret dele of valutarisiciene pd fremtidige salg og kab.

Kanceren anvender renteswaps til sikring af risiciene ved renteudsving.

Ved drets afslutning havde koncernen fgigende valutaterminskontrakter {nettosalg aof valuta):

Kontrakimeessig veerdi

af vrealiserede Arets veerdiregulering

valutaterminskontrakter over egenkapitalen

2022 2021 2022 2021

Valutaterminskontrakier 2900889  2.935.149 31,492 (122,533}
Renteswaps 38.149 0 38.165 4,224

| 2022 havde koncemen fglgendes dagsvaerdi reguleringer pd finansielle instrumenter:

Bagsveerdi of finanslelle  Dagsveerdi regulering Dagsveerdi regulering
insirumenter over egenkapitalen over resultatopgerelsen
Moder- Moder- Moder-
Koncern virksomhed Koncern virksomhed Koncemn virksomhed
Finansielle instrumenter 97.374 0 69.621 0 -29.828 0
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15 Eventuaiforpligtelser og sikkerhedssfillelser
1. kr. 2022 2021
Koncern
Eventualforpligtelser:
Leje- og leasingforpligtelser 1.610.298 1.625.272
Garantier og erklceringer stillet overfor koncermleverandarer og
dattervirksommheder 399.405 172.760
Kapitaltisagn overfor investeringsprojekier 369.442 485,629
Sikkerhedsstillelser:
Ejerpantebreve i materielle anloegsaktiver 163.698 15%9.000
Garanti forimporttold 30.148 50.828
Medarbejderrelaterede forpligtelser 290 290
Bogfert veerdi af pantsatte aktiver for 1dn 1l kreditinstitutter og anden langfristet
I&n 793.736 340.854
Modervirksomhed
Eventualforpligielser:
Kapitaltilsagn overfor investeringsprojekter 72.03% 92,209
Selskabet er sumbeskattet med avrige danske koncermvirksomheder. Som koncernvirksomhed hosfter selskabet
ubegrcenset og solidarisk med avrige kencemvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter pé
udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere komrektioner af
sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne mediare, at selskabets hosftelse udger et stare belgb.
Maoder og koncern er part i verserende tvister, der ikke ske@nnes at & nasvnevoerdig resultatmaoessig pavirkning i
kommende regnskabsdr,

16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor Koncern
t. kr. 2022 2021
Samlet honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Revisionshonorar 13.105 12.547
Andre erklcaringsopgaver med sikkerhed 625 557
Skatterddgivning 1.049 3912
Andre ydelser 1.042 4,892
| alt 15.821 21.908

29



Noter

17

Ncerstéende parter
1. kr.

17

Anparisselskabet of 1. okfober 2011's ncertstdende parter med bestemmende indflydelse omfatter:

Hanni Teosbuy Kasprzak
Simmerstedve] 206

6100 Haderslev

Nceristéende parter
1. kr.

18

Anpartsselskabet af 1. oktober 2011's ncertstGende parter med bestemmende indflydelse omfatter:

Hanni Toosbuy Kasprzak
Simmerstedve] 206

6100 Haderslev

Forslag fil resulfatdisponering
f. kr.

Modervirksomhed

2022

2021

19

Foresl&et udbytte
Overfart til egenkapitalreserver
| alt

Dagsveerdi oplysning

1. kr.

Andre
veerdipapirer

Koncern

Veerdipapirer

30.000 30.000
(26.533)
3.467 150.464

120.466

Afledte finansielle
instrumenter

Dagsveerdi 31. december
Arets voerdireguleringer
Niveau | dagsvcerdihierarkiet

994.519
109.232
3

1.606.804
-216.259
I

Modervirksomhed

-97.374
-27.828

Andre . . Afledte finansielle
f kr. veerdipapirer NercipapHes instrumenter
Dagsveerdi 31. december 255945 565,928 0
Arets voerdireguleringer 10.925 -$7.302 0
Niveau i dagsveerdinisrarkiet 3 1 2

Andre veerdipapirer {niveau 3 i dagsveerdihierarkiet) inkluderer investeringer i fonde, herunder Private Equity
fonde og lignende investeringer. For denne type investeringer kan dagsvasrdien ikke méles pd baggrund af en
barsnoteret observation, men er baseret pé veerdiopgerelser modiaget fra fondene selv. Dagsveerdiop-
aerelserne modtages typisk kvartalsvist, Den anvendte veerdianscettelsesmetode er uoendret i forhold 1il 2020.
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